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i) We are eligible for aPPointment

under the Act, the Chartered

DELHI BRANCH

and are not disqualified for appointment

Accountants Act, 1949 and Rules and

7th MaY,2018

To

The Board of Directors,

M/s. Macfarlane & ComPanY Limited

Belgharia,
Kolkata - 700056.

Dear Sir,

we are enclosing herewith 4 copies of your Statement of Profit and Loss for the year

ended 31st March,zoLS and the Balance sheet as on that date together with our

Audit RePorts thereon.

we have great pleasure in informing you that our appointment, if made, will be in

accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act)' In

this connection we hereby certify that

Regulations made therein'

ii) thl proposed appointment is within the term allowed under the Act.

ii;) The proposed appointment is within the limits laid down by or under the

authoritY of the Act.

iv) There is no proceeding against the auditor or audit firm or any partner of

theauditfirmpendingwithrespecttoprofessionaImattersofconduct.

Yours faithfullY,
For G. P. Agrawal & Co.

Chartered Accountants
FR No. 302082E

,*Tk#
Pa rtne r

MembershiP No. 17643
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Independent Auditor's Report
To The Members of Macfarlane & Company Limited

Report on the Ind AS Financial Statements

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Macfarlane & Company
Limited ("the Compdoy"J, which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, the
Statement of Profit and Loss (lncluding Other Comprehensive Income), the Cash Flow
Statement and the Statement of changes in Equity for the year then ended, and a summary
of the significant accounting policies and other explanatory information (herein after
referred to as "lnd AS Financial Statements").

Management's Responsibility for the lnd AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134 (5) of
the Companies Act, 2013 (hereinafter referred to as "the Act") with respect to the
preparation of these lnd AS financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance (including Other Comprehensive Income), cash

flows & changes in the Equity of the Company in accordance with the accounting principles
generally accepted in India, including the Accounting Standards (lnd AS) specified in the
Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 (As amended) under Section 133 of
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2015 (As amended). This
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguardingthe assets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and

design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,

relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a
true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility,

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our
audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing
standards and matters which are required to be included in the audit report under the
provisions of the Act and the Rules made there under.

We conducted our audit of the Ind AS financial statements in accordance with the Standards

on Auditing specified under Section 143(10) of the Act and other applicable authoritative
pronouncements issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards

& pronouncements require that we comply with ethical requirements and plan and perform

the audit to obtain reasonable assurance about whether the/nd AS financial statements are

free from material misstatement. zr,,6w=i1.,
/D>-I-=ri\'l :/ n Ndi\



Independent Auditor's Report (Contd.)
To The Members of Macfarlane & Company Limited

Report on the Ind AS Financial Statements (Contd.)

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
the disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the
auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement in the
Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company,s
preparation of the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes
evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of
the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall
presentation of the Ind AS financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India including the Ind AS, of the state of affairs of the
Company as at 3Lst March, 2018, and its profit including other comprehensive income, its
cash flows and changes in Equity for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order 2016 ("the Order") issued by
the Central Government of India in terms of Subsection (11) of Section i.43 of the
Act, we give in the "Annexure Ai' a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 ofthe Order.

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained allthe information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and
the Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with

2.

(a)

(b)

(c)

the books of account.



(f)

(e)

Independent Auditor's Report (Contd.)
To The Members of Macfarlane & Company Limited

Report on the tnd AS Financial Statements (Contd.)

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, ?Oi,4.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3Lst
March, 2018 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31st March,2otS from being appointed as a director in terms of
Section 1,64 (2) of the AcU

With respect to the adequacy of the Internal Financial Controls over Financial
Reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to
our separate Report in "Annexure B"; and

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20L4, in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us:

i. The Company did not have any pending litigations which requires disclosure in
its Ind AS financial statements.

The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

For G. P. Agrawal & Co.

Chartered Accountants

Firm's Registration No. - 302082E

il.

iii.

Place: Kolkata

Date: 7th May, 2018 Membership No. 017643



(i)

Independent Auditor's Report (Contd.)

To The Members of Macfarlane & Company Limited

Annexure - A to the Independent Auditors' Report

Statement referred to in paragraph 'Report on Other Legal and Regulatory Reiuirements' of
our report of even date to the members of Macfarlane & Company Limited on the Ind AS
Financial Statements for the year ended 3l- March, 2018:

l

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of its Property, Plant & Equipments.

(b) The Company has a regular programme of physical verification of its fixed assets
by which fixed assets are verified in a phased manner over a period of three
years. In accordance with this programme, certain fixed assets were verified
during the year and no material discrepancies were noticed on such verification.
In our opinion, this periodicity of physical verification is reasonable having regard
to the size of the Company and the nature of its assets.

(c) The title deeds of immovable properties of the Company are held in the name of
the Company.

The Company's nature of operations does not require it to hold Inventories.
Hence, provisions of clause (ii) of paragraph 3 of the Order are not applicable to
the Company.

The Company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms,
Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register maintained
under section 189 of the Act and as such the provisions of clause (iii)(a), (iiiXb) &
(iii)(c) of paragraph 3 of the Order are not applicable to the Company.

The company has not made any loan or investment or furnished any guarantee or
securities within the meaning of sections 1-85 & 186 of the Act. Hence, the
provisions of clause (iv) of paragraph 3 of the Order are not applicable to the
Company.

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to
76 of the Act and the Rules framed there under to the extent notified and as such

the provisions of clause (v) of paragraph 3 of the Order are not applicable to the
Company.

The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records
under section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company.

(a) According to the information and explanations given to us and the records of
the Company examined by us, the Company is regular in depositing undisputed
statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income tax, sales

tax, service tax, custom duty, excise duty, value added tax, goods & service tax, cess

and other material statutory dues, to the extent applicable to it, with the appropriate
authorities. According to the information and explanations given to us, no undisputed
statutory dues were outstanding as at 31't March, 201_8JgqE period of more than six

months from the date they became payable. /(.tryQ\

(ii )

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)



Independent Auditor's Report (Contd.)

To The Members of Macfarlane & Company Limited

Annexure - A to the Independent Auditors' Report (Contd.)

(b) According to the information and explanations given to us, there are no disputed
amounts payable in respect of provident fund, employees' state insurance, income
tax, sales tax, service tax, custom duty, excise duty, value added tax, goods & service
tax, cess and othel material statutory dues. Hence, provisions of clause (vii)(b) of
paragraph 3 of the Order are not applicable to the Company.

(viii) According to the records of the Company examined by us and the information and
explanations given to us, the Company has not taken any loans or borrowings from
any financial institution, bank or Government. Also, there are no dues to debenture
holders. Hence, provisions of clause (viii) of paragraph 3 are not applicable to the
Company.

(ix) The Company has not raised any money by way of initial public offer or further
public offer or term loans. Hence, the provisions of clause (ix) of paragraph 3 of
the said Order are not applicable to the Company.

(x) Based upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true
and fair view of the Ind AS financial statements and as per the information and

explanations given to us, we report that no material fraud by the Company or on the
Company by its officers and employees has been noticed or reported during the
course of our audlt.

(xi) The company has not paid or provided for any managerial remuneration during
the year and as such the provisions of clause (xi) of paragraph 3 of the said Order
are not applicable to the Company.

(xii) The Company is not a Nidhi Company. Hence, the provisions of clause (xii) of
Paragraph 3 of the Order are not applicable to the company.

(xiii) All transactions of the Company with the related parties are in compliance with
sections L77 & 188 of the Companies Act, 2013 where applicable and the details
have been disclosed in the financial statements as required by the applicable
accounting standards.

(xiv) The Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares of fully or partly convertible debentures during the year under review.
Hence, the provisions of clause (xiv) of paragraph 3 of the Order are not
applicable to the Company.

(xv) The Company has not entered into any non cash transactions with its directors or
persons connected with them and as such the provisions of clause (xv) of
paragraph 3 of the Order are not applicable to the Company.



Independent Auditor,s Report (Contd.)
To The Members of Macfarlane & Company Limited

Annexure - A to the Independent Auditors' Report (contd.)

(xvi) The Company is
not required to
Act, 1934.

rlot a non-banking financial company and hence the company is
be registered under section 45-1A of the Reserve Bank of India

Place: Kolkata

Date:7tr May, 2018

For G. p. Agrawal & Co.

Chqrtered Accountants
Firm's Registration No. - gO2Og2E

,.^.^,/$'H*,,
portner

Membership No. 017643

KOLKATA
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Independent Auditor's Report (Contd.)
To The Members of Macfarlane & Company Limited

Annexure - B to the Independent Auditors' Report on even date on the financial
statements of MACFARLANE & COMPANY LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Sectio n t43of the Companies Act, 2013 (,,the Act,,)

We have audited the Internal Financial Controls over financial reporting of Macfarlane &Company Limited ("the Compdfly"), as of March 31, 2018, in conjunction'with our Audit ofStandalone Financial Statements of the Company for the year ended on that date"

i

Management's Responsibility for Internal Financial controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the Internal Control over financial fuporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over Financial Reporting issued by theInstitute of Chartered Accountants of India ("lCAl"). These responsibilities include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including
adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention anddetection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records,
and the timely preparation of reliable financial informaiion as required under the Act.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to e4press an opinion on the Company's Internal financial controls over
financial reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial controls over financial reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing deemed to be prescribed under section
143 (10) of the Act t.o the extent applicable to an audit of internal financial controls, both
applicable to an audit of internal financial controls and both issued by the lCAt. Those
Standards and Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan
and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness. our audit of internal financial controls over finaricial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessingthe risk that a material weakness exists, and testing and evaluation the design anJ
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on thd auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error.

we believe that the audit evidence we have obtained is
provide a basis for our opinion on the Company,s internal
financial reoortins-

sufficient and appropriate
financial controls system ov



Independent Auditor,s Report (Contd.)
To The Members of Macfa/lane & Company Limited

Annexure - B to the Independent Auditors' Report on even date on the financial
statements of MACFARLANE & coMpANy LrMrrED (contd.)

Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

A Company's Internal Financial control over financial reporting is a process designed toprovide reasonable assurance regarding the reliability of fiiancial reporting and thepreparation of financial statements for internal purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's inteinal financial control over financialreporting includes those policies and procedures that

(1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permitpreparation of financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures of the-company are being
made only in accordance with authorizations of management and d'irectors of the
company; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assetsthat could have
a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of
any evaluation of the internalfinancial controls over financial reporting to fuiure period aresubject to the risk tha,t the internal financial over financial rep-orting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree oi .oriti.nce with thepolicies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at March 31, 2018, based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial
Controls Over financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia.

For G. P. Agrawal & Co.

Chartered Accountonts

- 302082E

PnrfnorPlace: Kolkata
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.\TACFARLANE & COMPANY LIM"ITED
9/1. R \. III-.KHERJEE ROAD. KOLKAI'r\ - 700 001

ct\ Li t909\\'B | 9 I 9PLC003J56

B.{L.{NCE SHEET AS AT 3lST MARCH.2018

ASSETS
Non-currcnt assets
(al Property, plant and equipment
(b) Firancial assets

(D lrrvestments
( c) Otlcr non-cunent assets

Gcrentcsets
(a) FrEEial assets

(t knestments
(-, Trade receivables

t.l C6tr and cash equivalents

ibt Osorrent assets

Td Assets

- TTYAX) UABILITIES

S,ITY
Fl F+rt share capital

F Oserfity

LE.IIES
bqEtabilities
|rt ffi labilities

F Cer financial liabilities

h-ffiies
Ff ffibbilities

f} frierfinancialllabilities
tf CEorrentliabilities
ld, crrrena tax lhbilities (net)

f-Iote-l f----Eat-l
I No. | | 3'lst March, 2018 |

Rs.

1 03.1 5

0.04
0.56

f-10g.?5-l

103.87
22.17
11.98
8.66

f-----kT46'68 I

l---- ,50/tl

(Rs. in lakhs)

at
31st March, 2017

Rs.

52.34

" 0.04

r---;;;i-]
I cz.Yll

149 92
18,04

5.49
2.88

l_..-_-__=, ^:;;_;;1I t/o.JJ I

f--.-.-;;:-;;-1
I zzY.z4 |

6

7

I

10.00
230.28

l------ 240.n1

561

r 56Il

1.29

0.38
2.87

f---7841
t-r5!.4L]

10.00
209.31

r- ze31l

573

f-trcl
1,11

0.07
3.02

f----rn24l

tt

a
12
l?

14

Td Equity & Liabilities

ffc aorprryip notes 1 to 18 are an integral part of the Financial Statements

-ts pcr our report ofeven date attached

For G. P. AGARWAL & CO.
CHARTIRED ACCOUNTANTS
tirnr's Rcgistration No.302082 E

.*-,J.,$.k*
P,{RT.\ER
\tEilBERSHtP \O.0t764J

Place : Kolkata
Dated : 7th lvlav.20l8

A. K. \'IJAY

A, K. NANDA

G. D. R,\'l'lll
DIRIIC'I'ORS

KOLKI{A

Secretary



crH I5r909WB l9r 9PLC003356
STATEilENT OF,?ROFrr AND LOSS ,FOR THE YEAR ENpEp 31ST MARCH. 2018

Revenue from operations

Other income

Total income (l + ll)

Expenses

Employee benefits expense
Other expenses

Profit before tax (lll - lV)

Tax expense
(1) (a) Current tax

(b) lncome-tax for earlier year

(2) Deferred tax

Profit tbr the year (V - VI)

Other comprehensive income

Total comprehensive income for the period (Vll+y1;1;

X Earnings per equity share
( I ) Basic

(2) Diluted

The accompanying notes L to lS are an integral part of the Financial Statements.

As per our report ofeven date attached

For G. P. AGARWAL & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm's Registration No.J02082E

PARTNER

MI'MB[RSHIP NO,017643

Place : Kolkata
Dated : 7th May,2018

f- ro.07l f------_]g.81l

lTote_ll. .No. I

1q

16

17
18

Year
2018

Rs.
27.11

7.98

(Rs. in lakhs)

r-Ta;6-d;d_l| 31st March, 2017 I

------R;. -
28.42

12.23t

I

t

35.09

1.20
6.72

0.30
8.20

t.uz 8.50

Y

u

vr
vill

27.17

o.zu

32,15

6.65

o.zv

f-------70Bil

12,34

f-- iq A;lL-------J:i::-:J

11.22

11.22

10.60

10.60

A. K. VIJAY

A. K. NANDA

n rr
k r+U+c 'c. 

D. RArHr

Secretary

DIREC--TORS

KOLKNA



IACFARLANF & CgMPANY ttMlTEp
!yr. R. N. MUK.HER.fEE ROAP. KOLKATA - 700 001
cr\ Lsl909w Bl gl 9PLC003356
cAsH FLOW STATSMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH.2OIS

A CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES:
\ct Profit before Tax
*of,t ofl Sale of Inyestrnents - Cunent (Net)
,neresf Received

Opentng ffi before Working Capital Changes

Adfrstnerfsfuc
3'g rsr4rreri Assets
Scr :rcrtLd.bes
-.eQecer*
rGGdfc Ogeratixrs

hr-d
tb tu b Qn-rg rcivities (A)

IGIRCNreSITICTNITIES:

hrd
flb-flrf.ts-.t+rrqr
EI*-rr-Et

IGII--rrq*(Bl

ilEEETMTES:

EbdLtunglErrb{cf

HGhrg:s h Cdt t ccfi Eqir*rt (A+B+C)
kr t Castr eqry*r - OperrE Bdance
Ccfr & Castt equctent - Cbsirg Balance

'Represert Cash ard cash equivalents s as indicated in Note No.7

r

Year Ended
1st March. 2018

Rs.

(Rs. in lakhs)

ear Ended
31st March. 2017

Rs.

27.t7
( 1.31)
(0.03)

2s.83

(0.03)
0.36

( 10.03)
16.13

32.15
(r.e7)
(0.03)

30.15

0.81
(0.0s)
(6.70)

24.2L

i12.01)

6,49
5.49

11.98 r

3.t7
2.32
5.49

The above Cash Flow Statement has been prepared under the indirect method as set out in Ind AS 7 (Statement of Cash Flow)

Notes referred to above form an integral part of the Cash Flow Statement

In terms of our Report of even date attached herewith

For G. P. AGARWAL & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm's Reqistration No.302082E

.o,oro"Nw*
PARTNER

\,r Et\,t BERSIt I P NO.0 l 7643

Place : Kolkata
Dated : 7th May,2018

t6.22) (12.01)f-.r.rl] re

1.31
0.03

(s0.81)
46.05

'_ 
d42il

7.97
0.03

( 11,03)

9.O3

SECRETARY

DIRECTORS



HACFARLANE & COMPANY LlMlrEP
31. R N. ilUKHERJEE ROAD. KOLKATA.TOO OO1

HNAflCIAL YEAR 2017 - 2O'I8

,,. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS:
- General corPorate information:

t.tacfartane & Company Limited ('the Company") incorporated in 1919 has its Registered office at 9/1 ' R N Mukherjee Road'

S;rta Building, 6th Ftoor, Kolkata-7oo 001. The company is llsted on The calcutta stock Exchange Limited The company has

-3 manufacturing activity. company's source of income is renting of immovable property and income from investment'

-:€ financial statements for the year ended 31st March, 2018 were approved by the Board of Directors and auttiorized for issue on

-:r r.!ay 2018.

Signifi cant accounting Policies
.r Statement of comPliance

--es€ f;nanciar statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting standards (referred to as "lnd AS") as prescribed

j-c?i section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (lndian Accounting Standards) Rules as amended from tlme to time'I

i

I
I

I

I

I

a

Basb of preparation of Financial Statements
--e .rar:al statements of the company are prepareo under the historical cost except for certain financial instruments

:-e: a? aeasured at fair value at end of each reporting period Historical cost is generally based on fair value of the

=,-s.,--a:,cn 
given in excnange for goods and service!. Fair value iS the price that would be received to sell an asset or

:ac :: -ia'rsfer a liability in an"ordert! transaction between market participants at the measurement date

j..l :€ as--:s and liabilities have been classified as current and non-current as per the company's normal operating cycle and criteria set out

r s:-Ft-€ ll tDivision ll) of the Companies Act 2013

--E :.:r:a1y has ascenarned it,s operating cycle as '12 months for the purpose of current and non- current classification of assets and

[a)ilE€a
o ol Estinr:lteS

--E :r:.2=::1.r of the Financial statements in conformity with Ind AS requires the management to make estimates'

Lol*€.E =-,J 
aSSumpltons. These estimates, judgment and assumptions affect the application of accounting pollcres

rc j-€ -?:,:ried amount of Assets and Liabilities and disclosure of contingent Liabilities on the date of the Financial

3:@-'=-= e^c leportect amounts of revenues and expenses for the year' Accounting estimate could change.from

i€;a. "iu F_3- ral.jal results could differ from those estimates. Appropriate changes in estimates are made as the

$'.q;E-*-: :ecomes aware of the changes in estimates are reflected in the financial statements in the period in which

ic 
'-a-E= 

:= Tade and if material, these effects are disclosed in the notes to financial statements'

g-a ngnrrent

-l.r ]mncmr -==,:-::s financial assets and financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions 9j ll" I:t]:.T::t^:
thE- rFrss rc ra:, -.€s are recognized at fair value on initial recognition, except for trade receivables which are initially measureo a:

DEE'r !ffc* --=-S.i.i4n costs that are direclly attritutable to the Jcquisition or issue of financial assets and financial liabilities that a:€

Jl-tnE 5 EF r3L€ nrrough profit or loss, are added/ deducted to the fair value on initial recognition

t|llqru ma.ca 
=3-<e..s 

are subsequenily measured in their entirety at either amortised cost or fair value' depending on the

lEr tltE fua-':a assets.

.lFa- sr:rart at amortised cost

{{frRu- 
- 

r ts d.€ throush prorit or loss 
'/:7 tlAft:t,
!ic9 |

I lrrtra ,ct riEr E -lf: trES-a=eJ in any of the above categories is subsequently fair valued through profit or loss ii,l'\K
' : .'i- \..

:.i \.__/...i;
1#- 

-':i::i::""'

8.ffi G,3,s €i-.} measured at amortised cost if it is held within a business model whose obiective is to hold the asset rn

,-.',g=::DntiErra =s- 
os'vs and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are

"n^' '^t ^' 
rlcltn.lind ,.2):==il;IFG ttntaEe rc ::erest on the principal amount outstanding -.rrl{[yya';\.,,;'u\ri,/---\{ ^\.

=r;n:a iario€s i-€ s r<e- s-cl! ='-€,c at amortized cost using the effective interest method. For trade and other payables maturlng

r"rr :rE f:fr iT 1,E =a€n- 
s-€e: date. the carrying amounts-approximate fair value due to the short maturity of tlrese instrumenls

i;L'ffilffiXt *sses at eadr :epcflng date wherher a financiat asset (or a group of financial assets) such as investments' trade

receivables, advances and security d€posits held at amortised cost and financial assets that are measured at fair value through other

^^*^-^a^--i,,^ i-^^ma..a tacra.t f^r imn2impnt based on evidence or information that is available without undue cost or effort Expected
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v. ) Offsetting Financial lnstruments

:inancial assets and liabilities are offset and the net amount is included in the Balance sheet where there is a legally enforceable right toiffset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or realise the asset and setfle the liability simultaneously.

Revnue recognition
Revenue is measured at fair value of the consideration received or receivable. Rent income/lease rentals are recognized on accrualcasts In accordance with the terms of agreements.

lnterest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to tne
Company and the amount of income can be measured reliably.
Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the effective interest rate applicable,which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to the asset,snet carrying amount on initial recognition,

Gain/(Loss) on sale of cunent/ Non current Investments are recognized at the time of redemption/sale and at fairvalue at each reporting period.

Dividend income is recognised when the company's right to receive payment has been established provided that it isprobable that the economic benefits will flow to the Company and amount of income can be measured reliably.

Insurance and other claims are accounted for as and when admitted by the appropnate authorities in view of
uncertainty involved in ascertainment of final claim.

Provisions and Contingent tiabilities

A provision is recognised when an enterprise has a present obligation as a result of past event and jt is probable that anoutflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a relaable estimate can be made.

contingent liability is a possible obligation that arises from past events and the exrstence of which will be confirmedonly by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of theCompany; or is a present obligation that arises from past events but is not recognised because either it is not probabte
that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to se-tile the obligation, or a reljabte estimateof the amount of the obligation cannot be made. Contingent liabilities are disclosed and not recoqnized.

Borrowing Cost

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, which are assetsthat necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added to the cost of thoseassets, until such time as the assets are substantially ready for their intended use.

Cash & Cash Equivalents
The Company considers all liquid financial instruments, which are readily convertible into known amount of cash thatare subject to an insignificant risk of change in value and having original maturities of less than three months or lessfrom the date of purchase, to be cash equivalents. Cash and cish e-quivalents consist of balance with banks which areunrestricted for withdrawal anq usaoe.

Taxation

current Income Tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance with the IndianIncome Tax Act, 1961 Deferred tax is calculated at current statutory Income Tax Rate and is recognized on timingdrfferences between taxable income and accounting income that originate in one period and are capable of reversal in3^e cr more subsequent periods. Defened tax assets, subject to consideration of prudence, are recognized and carried':-"'a': cnly to the extent that there is reasonable certarnty supported by convincing evrdence that sufficient future::!:: 3 ^3:Te will be available against which such deferred tax assets can be realized. Deferred Tax assets/ liabilities:-: -'' 
'"':: as at each balance sheet date and written down orwritten up to reflect the amount that is reasonaDte/, -"_z , :=-.2 - :c be realized.

Earning Per Share

Basic earnrngs per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to ordinary shareholdersby the weighted averaqe number of ordinarv shares outstrnrtinn rt'rinn iha 'aar E^. +h^ -.,-^^^

(f)

(s)

(h)

(i)
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0) Cash Flow Statement

Cash Flow are reported using the indirect method, whereby profit before tax is adjusted for the effects of transactions

of a non cash nature and any deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments. The cash flow from

regular revenue generating, financing and investing activities of the Company are segregated.

(k) Property, Plant and equipment ,
Property, Plant and equipments are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Cost includes purchase cost including import duties and non refundable taxes, any directly atttibutable costs of

bringing an asset to the location and condition of its intended use and borrowing costs capitalised in accordance

with the Company's accounting policy.

(t) Depreciation on Property, plant and equipment have been provided on Written down value method as per Schedule - ll of

the Companies Act, 2013. The estimated useful lives and residual values are reviewed at the end of each reporting period

with the effect of any changes is accounted as change in estimate on a prospective basis:

iii)

iv)

Estimated useful lives of the assets are as follows

Buildings

Plant and Equipments

Earninq Per Share:

Profit after tax
Paid up Ordinary Shares (Nos. in lakhs)
Basic & Diluted Eaming Per Share (Rs.)

Related party disclosures :

a) Holding Company

bl l(ey Management Personnel :

cl Trilsactbn with related parties '.

rt5lr'rTany: Texnaco Infrastructure & Holdings Limited

30 to 60 years

3 to 15 years

31st March, 2018 | 3tst March, 2017

20.97
1.87

I',t.22

M/s Texmaco Infrastructure & Holdings Limited

Mr. A. K. Vijay, Director

Ason I Ason
31-Mar-18 I 31-Mar-17

19.81
1.87

10.60

NitNil

Yf

lt

tu- G--at-illlitgdifferenceisarisingonaccountofdepreciationcalculatedasperCompaniesAct,20l3
dtsTrftLl$l-Et>Sned Tax is not recognised.

fub[Xdf4g[Eels beconres less than 5% of the assets' original cost as on 0110412017, so, no

depec!frrhirryr1rnHdrhgtheyearended 31103t2018 as per Schedule - ll of the Companies Act, 2013
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]{j:YUSHERJEE RoAD. 0 001
crN Lsr 909W8191 9PLC003356
Noa6 on lpancisl strtmena!
Note No.

2

I YearEnH 
I

I sr=r n"r.t, zora I
Rs.

l-;;""*-l
I srstuarctt,zorz 

I
Rs.

ff,t Non Cunent (Canied at amortised cosl)
Govemment Seclrities {Mafu red)
(Lodged as Security with Centrat Excise)
12 Year National ptan Saving Certificates
12 Year National Defense Certificates

Lrb{rrEf as*ts

_G

bb-t
_r=Esred. onsid€r€d good

-.-,-rIrEE b r:ET
lane r*_ Scie<tJe<f Banks (in Current A,/cs)

L--,
,s €€,

=€-ac=er-l*+ rsarce

S€orrity Deposit at CESC Ltd.

Curl€r{ (Carried at Fair value ttrough profit or Loss)i. tA-ftial Funds (Unqmted)
r'6'2518 (previous vear z,r r t.sso; units of sBt urtra short rerm Debt fund Direct 

",an

l_---:j::_I o-o4 |

_ 0.56
I o.s6 |

103.87

I 103.87 I

19-00
1.00 

,| 20.00 |

-

9.34

, 0.66 
,I ldn^ |

ni7

| 22.17 I

s.91
0.03

_ 2.72 
,| 8.66 |

_ 0.53
I o.s3 |

149.92

I l'19.92 |

18.04

I 18.04 |

0.02

_ 5.47
| 5.49 |

0.o4

_ 2.84
I 2.s8 |

19.00

_ 1.00,
| 20.00 |

9.34

,__ ,0.s,

-*k
i=.[ 3rfirr }Gs j ns_E_each' I-.f 

=ln:c S.cs i ie-._dr
l€r{L S*-Cr*-rf hbrc
l^T € Criran S'l-s :f =:s5_sf66.trI jb€6*asr is._*

Stw6 Eb i! l* ^-,

(Rs, in lakhs)

52.33

0.01

o.00

o-o0

103.14

0-01

0.00



9u_!5r9q9I819!9&qa0$56
Noas on tlnrncial ltrtehents

Reconciriation of shares outstanding at the beginning & at the end ofthe period

9.34
0.66

_______10.00

9.34
0.66

(Rs, in takhs)

9.34

0.66

9.34

Particulars

sharesouts@

Shares issued during of the year
Shares bought back during the year

Shares outstanding at the end of the vear

Ordinary

Deferred

Ordinary

Defen€d

186,860

66,000

r86,860
66,000

186,860

66,000

186,860
66,000

Rights, Pr€fu rences & Restric,tions:

Details of shareholderc

10 Otherequitv
A. Capital Redemption Reserye

Balace as per last account
B. Surplus in the Statement of profit and Loss

Balace as per lasl account
Add: proilt for the year
Closing balance

Ofter Ftnrr*ra ftafflities (Non currenf]
S€crrity Deposits against Rent
Engoyees Berevolent Fund
Less: TEnsfened to Sundry Dr-/Cr. Balance a Justed

OtherFinanciat Rflies G|rrEfit)
furIrd.r.e b pr€furence Shareholders
o|Lsffi€Egerrses

Otha curre6 lFtft.r ;
TDS tom Cqrt_ebfs Services.
ITF trrn ffis!$qldfs Seryices.
CGsr|:'W
SASTeayaUe

Gurrmt hr liabifde. (n€q
prwision fur Taxation
Le3s:. Adr6nce tar

Ret enu€ from operation:
Inco,ne from Renting of House property

irvs. Bansal Motor Coporation, Kolkata
[i!/s. Katindee Rahee - JV, Kolkata

1. The Company has two class of
z. Every member rrororns an ordins#Hj:j"::'j:""1""::T:11"::lins a par varue or Rs.s/- and dererred shares havins a par va2. Every member holding an ordinary share shall be enti.eo to on 

vrr rv d Pdr vatue oT Ks 5/- ancl deferred shares having a par va
3. In the event of tiquioaion of the comrrany the sumrus """.r" .^j :t^tt:.l1a1e] 

mem.ber h€lding five Defened Snares snatt-be entifled to one vote
,JJ,f,;:J:Tj:::5llI:'J:::"ilT#.";r:*T"":";ffiffi"jilil,fi1:Xf"T"H,frf#n"J;,,iff]1tr:.,'ffi:;
:::?Ei[:'.,:fi:T##'H^Ti:::fi5]J::ra:1":n:iffJr,:"1,"T;J;TJl]"ii:::l:?i::*""J,ir:,H,lT
ffi:"HiffJJl3:"T:J:;:,,il';jjff,::*.s,*:ij!F#;.H"Jji;:Jil;'":ffH""IlT,]H:TLHH'::
I5,trTffi r,::fi :h:::l,TJH:::ffi *,,T*t.J;ffi #:".:::ff ;il,J#:Tfi :iliff ti,..Tf#J;T;cr€dited as paid up on the Ordinary sharcs and O.t"i"O .n"."" ,.specttvety

10.0010.00

I--y.*E"d"d I f-J_--rErd"d I
| 31$t Uarch, ZoiB | | erst Uarcn, Zorz IRs. Rs.

0.08 0.08

209.23

'o'" , =,= u,, , 
tt'X'l? 

,I 230.-- | r zog23 I

f-=5oa-l f---loilril

5.61
0.13

- (0.13)
I s.61 |

0.02

0.18

_ 0..19
tl| 0.38 |

s.60
0.13

12

l?

0.01
0.06

22.61

N"*. of S

(Fonnerly u/s. Texmaco Limited) - 
O_,n O
Defuned

_usrtrraffi
rro. oT snares | 

-
held | %ofHotding

139,265 74.53
16,s51 25.08

NO. Ot

shares held % of Holdinq

'139,265 
74.5J

16,551 2s.08

15

22.42
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I YearEnded 
I

| 31st March,2018 |

Rs.

(Rs. in lakhs)

1.97
10.23
0.03

f 1r*l

l- Y...Erd;-l
It
| 31stMarch,2017 |

Rs.
Other lnco|fE

Net gain on Sale of Current Investments
Fair value gain on current investments
Interest on Security Deposit

Enplqe Benefib Expense
Salary, Gratuity & Bonus

Oth*eperss
Etectricity (Net)

Rates & Taxes
Repairs & Maintenance
lEUrance
Advertisement

Miscellanmus expenses
Arldito6' Remuneration

Csveyance expenses (Local)
Pctage & Telephones expenses
Stationery & printing expenses
SwacithBharat&KKCess
Sewie charges (Net)
Diminution in value of plant & machinery
Surdry DebivCredit batance adjusted (Net)
Iatrest
Prcfussional tax

Sign&ts b lotss qr Accounts

S€ay

: 7th May,2llt

1.31

6.64
0.03

I- ?.rsl

1.20

f 1:o1

0.10
0.60
0.73
0.04
0.31
0.72
o.27
0.08
0.M
0.34
0.01
3.59
0.00

(0 12)

0.03
t-6_zl

0.30
f-o3ol

18

0.15
0.60
0.58
0.04
0.41
1.55
0,19
0.06
0.04
0.25
0.03
3.35

0.46
0.46

DIRECTORS


